
UNIVERZITA 
Rokitanského 62 
Hradec Králové 

ZAČLENĚNÍ DO KATEGORIÍ ČINNOSTÍ 
PO 2 

 
 

 

 TeamPrevent-Santé,  s.r.o.,  - středisko Pardubice, kpt Nálepky 238,  tel: 466 301 346,   
    

(dle § 4, zákona 133/1985 Sb., ve znění pozdějších předpisů) 
 

a) OZNAČENÍ DRUHU PROVOZOVANÉ ČINNOSTI A UVEDENÍ MÍSTA, KDE JE TATO ČINNOST 
VYKONÁVÁNA 
UNIVERZITA  Hradec Králové (dále UHK) nabízí vysokoškolské studium na fakultách se zaměřením na 
pedagogiku, informatiku a management, filozofii a přírodní vědy (chemie, biologie). Pro výuku využívá 8 
vlastních objektů a 2 budovy jako nájemník (hudební katedra a katedra výtvarné kultury a textilní tvorby). 
Provozuje i ubytování studentů ve Vysokoškolských kolejích 

UHK nevlastní tyto 2 uvedené objekty, v nemovitostech je jako nájemce 
 

BUDOVA H  - katedra hudební výchovy -  Velké nám. 32, Hradec Králové,   
- je umístěna v části 2. NP budovy Nové ADALBERTINUM. Objekt je určen k výuce hudební výchovy, UHK 
využívá kanceláře, učebny, sociální zařízení. 

BUDOVA  P – katedra výtvarné kultury a textilní tvorby, Pivovarské náměstí 1244/1  
katedra využívá prostory budovy Krajského úřadu k výuce výtvarné výchovy v učebnách a výtvarných dílnách. 
UHK využívá kanceláře, učebny, posluchárny, výtvarné dílny, přiruční sklady, sociální zařízení, chodby a 
schodiště. 

 

Vlastní objekty UHK. 

BUDOVA B – Filozofické fakulty, nám. Svobody 331, Hradec Králové  
- je třípodlažní celozděná budova, částečně podsklepená, střecha je sedlová. Objekt je určen k výuce 
denního i kombinovaného studia. V objektu jsou kanceláře, učebny, posluchárny, pracovny pedagogů, 
příruční sklady, úklidové komory, sociální zařízení, chodby a schodiště. 

 
BUDOVA C - Pedagogické fakulty-nám. Svobody 301, Hradec Králové 
- je třípodlažní celozděná budova, částečně podsklepená, střecha je sedlová. Objekt je určen k výuce 
denního i kombinovaného studia. V objektu jsou kanceláře, učebny, posluchárny, laboratoře, pracovny 
pedagogů, příruční sklady, úklidové komory, sociální zařízení, chodby a schodiště. 

BUDOVA E – Pedagogická fakulta - katedra jazyků a TPÚ, ul.  Víta Nejedlého 573, Hradec Králové,  
- je třípodlažní budova tvaru písmene „L“ částečně podsklepená. Objekt je určen k výuce denního i 
kombinovaného studia a pro TPÚ  
v 1.PP – zámečnická  dílna, sklady, zázemí TPÚ a hlavní vypínače a uzávěry,  
v 1.NP – recepce, kanceláře, bufet, dětský koutek,  pracovny pedagogů a jazykové učebny, sociální zázemí 
ve 2. NP a 3. NP jsou jazykové  učebny a pracovny pedagogů,  
 
BUDOVA H  - katedra tělesné výchovy a sportu,  ul.  U Pivovarské Flošny 296, Hradec králové,  
-  je dvoupodlažní budova nepodsklepená. Objekt je určen ke sportovním aktivitám  pro studenty  

V 1.NP -  tělocvična, šatny, sociální zařízení, kancelář, technické místnosti , úklidové komory,  
v 2. NP -  jsou kanceláře a sociální zařízení. 

 
BUDOVA REKTORÁTU, Rokitanského 62 , Hradec Králové – vedení UHK 
- je čtyřpodlažní budova částečně podsklepená. V objektu jsou zřízeny 2 částečně CHÚC.  Objekt slouží jako 
administrativní budova, v objektu jsou kanceláře, zasedací místnost, sociální zařízení, technické místnosti 
(strojovna výtahu, VZT, plynový kotel, náhradní zdroj UPS), archív, chodby a  schodiště. 

 
BUDOVA „A“ UHK - Objekt společné výuky,  ul. Hradecká 1227, Hradec Králové 
-  je čtyřpodlažní budova bez podsklepení, půdorysné rozměry: 54,6 m x 45,0 m., celková výška budovy je 
15,3 m. Svislé nosné konstrukce tvoří ocelové sloupy s betonovou výplní, stropní konstrukce jsou 
železobetonové monolitické desky, obvodový plášť  vyzdívaný sendvičový. Zastřešení sedlovou střechou. 
V objektu jsou zřízeny  CHÚC (2x typu A, 1xtypu B). Objekt je určen k výuce denního i kombinovaného 
studia. 
1.NP – knihovna, šatna, kanceláře, soc.zázemí, technické zázemí, dílny, bufet s relaxační zónou a rozvodna 
ČEZu (UHK nemá přístup) a podlažím prochází kabelový kanál 
 2.NP – recepce, kanceláře, posluchárny, aula pro 300 osob, pobočka České spořitelny, bufet s jídelnou, 
dětský koutek, sociální zařízení 
3.NP a 4.NP – kanceláře, posluchárny, konzultační místnosti a sociální zařízení 
Jednotlivá podlaží jsou spojena schodišti. 
 



UNIVERZITA 
Rokitanského 62 
Hradec Králové 

ZAČLENĚNÍ DO KATEGORIÍ ČINNOSTÍ 
PO 2 

 
 

 

 TeamPrevent-Santé,  s.r.o.,  - středisko Pardubice, kpt Nálepky 238,  tel: 466 301 346,   
    

Budova „J“ UHK - Fakulta informatiky a managementu,  ul. Hradecká 1249/6, Hradec Králové 
-  je čtyřpodlažní budova bez podsklepení,  
V objektu jsou 4 schodiště, spojující všechny podlaží, 2 osobní a 1 nákladní výtah. Z toho je jeden výtah 
vybaven jako evakuační. Výtahy jsou řešeny bez strojoven. V objektu jsou zřízeny 3 CHÚC (2 x typu „A“ a 1 x 
typu „B“) 
1. NP – vedení fakulty, studovna, bufet, šatny studentů, soc.zařízení,technické zázemní (výměník, 
el.rozvodna, servery, údržbářská dílna a náhradní zdroj DA – objem 240 l nafty) 
2. NP  - převážně PC učebny, 4x posluchárna (60 osob), aula (150 osob), šatny, strojovna VZT, 
elektrorozvody, soc.zařízení 
3. NP a 4.NP – pracoviště kateder: posluchárny a konzultační místnosti, soc.zařízení, elektrorozvodny.  
Přes jižní obvodovou stěnu prochází kabelový kanál pouze pro elektro kabely.  
Celou výškou objektu prochází Atrium – začíná v 1. NP (požární výška objektu je 15,3 m) 

 

Budova „S“ UHK - Přírodovědecká fakulta,  ul. Hradecká 1285, Hradec Králové,  
-  je čtyřpodlažní budova bez podsklepení, jen pod objektem je umístěn kabelový kanál a navazující 

neprůlezné šachty.V objektu jsou 4 schodiště, spojující všechny podlaží, 3 osobní výtahy z toho jeden výtah 
vybaven jako evakuační výtah. Výtahy jsou řešeny bez strojoven. V objektu jsou zřízeny 2 CHÚC (1 x typu „A“ 
a 1 x typu „B“) 
1. NP – vstup se sociálním zázemím, šatny, posluchárny a technické zázemní (strojovna fontány a 
demineralizované vody, elektrorozvodna, výměníková stanice, servery, údržbářská dílna a náhradní zdroj DA 
– objem  1 200  l nafty), místnost se spektometrem-magnetické pole 11,74 T, magnetické pole je odstíněné, 
tzn. 30 cm od magnetu již magnetické pole nepůsobí na okolí 
2. NP  - laboratoře katedry fyziky, posluchárny, pracovny pedagogů, PC učebny, pomocné prostory , 
elektrorozvodny, soc.zařízení 
3. NP – laboratoře katedry chemie, biologie, posluchárny, pracovny pedagogů, odpadiště, soc.zařízení 
4.NP – pracoviště jednotlivých kateder: posluchárny a konzultační místnosti, soc.zařízení, elektrorozvodny.  
Přes jižní obvodovou stěnu prochází kabelový kanál pouze pro elektro kabely.  
Celou výškou objektu prochází Atrium – začíná v 1. NP (požární výška objektu je 12,15 m) 

      Západně od budovy S je nadzemní zásobník LPG-propan o obsahu 5 m
3.
 

Na střeše budovy jsou umístěny solární panely pro zajištěné ohřevu teplé vody. 
 

Budova „K“ UHK – Vysokoškolské koleje, ul. Palachova 1129, Hradec Králové 
Objekt  Vysokoškolských kolejí slouží pro ubytování studentů UHK. Objekt  tvoří panelová výstavba se sedmi  
vchody s  dvoupokojovými byty. Budova má 8 NP, v 1.NP jsou dílny, společné prádelny, úklidové  místnosti a 
technické místnosti, v 2.NP až 8.NP jsou byty. Maximální kapacita ubytovaných je 846 osob. 

 
b) UVEDENÍ ÚDAJŮ O PROVOZOVANÉ ČINNOSTI ROZHODNÝCH PRO PŘIŘAZENÍ  CHARAKTERISTIK 

POTŘEBNÝCH  PRO ZAČLENĚNÍ: 
 

Budova „A“ UHK - Objekt společné výuky,  ul. Hradecká 1227, Hradec Králové 
 v 1. NP je Univerzitní knihovna a pod části budovy vede kabelový kanál (energokanál) 
ve 2.NP je aula s max. kapacitou 300 osoba. 

 
Budova „J“ UHK - Fakulta informatiky a managementu,  ul. Hradecká 1249/6, Hradec Králové 
V 1.NP je umístěn náhradní zdroj –Dieselagegát o objemu 240 l nafty a  přes jižní obvodovou stěnu   
prochází kabelový kanál (Energokanál)  

 
Budova „S“ UHK - Přírodovědecká fakulta,  ul. Hradecká 1285, Hradec Králové,  
V 1.NP je umístěn náhradní zdroj – Dieselagregát o objemu 1 200 l nafty a přes jižní obvodovou stěnu  
prochází kabelový kanál pro elektro kabely.  
V 2.NP až 4.NP  - laboratoře s hořlavými kapalinami vč. hořlavých kapalin I. třídy nebezpečnosti. Množství 
hořlavých kapalin (nepřesahuje v 1 PÚ 250 l a z toho 50 l hořlavých kapalin I. třídy nebezpečnosti) a tlakové 
lahve s obsahem hořlavých plynů (acetylenu, kyslíku ).  
Venkovní prostor na V od budovy – zásobník LPG – propan  

 

Budova Rektorátu – vedení UHK, Rokitanského 62 , Hradec Králové  
V objektu UHK – budově Rektorátu je ve 4. NP umístěn archív (pn = 120 kg/m

2
).   

 

Budova „K“ UHK – Vysokoškolské koleje, ul. Palachova 1129, Hradec Králové 
      Objekt vysokoškolských kolejí  je budova o 8 NP 

 



UNIVERZITA 
Rokitanského 62 
Hradec Králové 

ZAČLENĚNÍ DO KATEGORIÍ ČINNOSTÍ 
PO 2 

 
 

 

 TeamPrevent-Santé,  s.r.o.,  - středisko Pardubice, kpt Nálepky 238,  tel: 466 301 346,   
    

c) PŘIŘAZENÍ CHARAKTERISTIK, KTERÝMI JSOU DEFINOVÁNY ČINNOSTI SE ZVÝŠENÝM POŽÁRNÍM  
NEBEZPEČÍM A S VYSOKÝM POŽÁRNÍM NEBEZPEČÍM: 

      
Budova „A“  – Objekt společné výuky -  dle zákona  č. 133/85 Sb., § 4 odst. 2 jsou definovány činnosti: 
písm. h)   ve stavbách pro shromažďování většího počtu osob  - aula -  § 18, odst. g) vyhl. č. 246/2001  Sb. 
písm.  j)   u kterých nejsou běžné podmínky pro zásah - kabelový kanál - § 18, odst. b)  vyhl. č. 246/2001  Sb. 
písm. e)   v prostorách, ve kterých se vyskytuje nahodilé požární zatížení 120 kg/ m

2  
a vyšší – knihovna – dle  

                přílohy č. 2 k vyhl. č. 246/2001 Sb., položka 3.5 pn = 120 kg/ m
2
 

 

Budova „J“ UHK - Fakulta informatiky a managementu - dle zákona  č. 133/85 Sb., § 4 odst. 2 jsou 
definovány činnosti: 
písm.  j)   u kterých nejsou běžné podmínky pro zásah - kabelový kanál a náhradní zdroj (DA) - § 18, odst.    

          b)  vyhl. č. 246/2001  Sb. 
 

Budova „S“ UHK – Přírodovědecká fakulta - dle zákona č. 133/85 Sb., § 4 odst. 2 jsou definovány činnosti: 
Písm. a)  při nichž se vyskytují v jednom prostoru nebezpečné látky a přípravky, které jsou klasifikovány  jako   
              oxidující, extrémně hořlavé, vysoce hořlavé a hořlavé v celkovém množství převyšujícím 250 litrů těchto      
              látek a  přípravků v kapalném stavu 
Písm. b) při nichž se vyskytují v jednom PÚ nebezpečné hořlavé nebo hoření podporující plyny v zásobnících   
              převyšujících 100 litrů v jednom prostoru nebo PÚ  (venkovní zásobník LPG- 5m

3
) 

Písm. f)  při nichž se používá otevřený oheň nebo jiné zdroje zapálení v bezprostřední blízkosti hořlavých látek    
              v pevném, kapalném nebo plynném stavu  (laboratoře katedry chemie a biologie) 
Písm.  j)  u kterých nejsou běžné podmínky pro zásah - kabelový kanál a náhradní zdroj (DA), zásobník LGP  
                (§ 18, odst.    b)  vyhl. č. 246/2001  Sb.) 
 

Budova „K“ UHK – Vysokoškolské koleje - dle zákona  č. 133/85 Sb., § 4 odst. 2 jsou definovány činnosti: 
písm. g)   v budovách o 7 a více nadzemních podlažích 
písm. j)    u kterých nejsou běžné podmínky pro zásah  (dle vyhl. č. 246/2001 Sb. - § 18 písm. f) 
 

Budova Rektorátu – vedení UHK - dle zákona  č. 133/85 Sb., § 4 odst. 2 jsou definovány činnosti: 
V objektu UHK – budově Rektorátu je ve 4. NP umístěn archív (pn = 120 kg/m

2
).   

písm. e) v prostorách, ve kterých se vyskytuje nahodilé požární zatížení 120 kg/m
2 
a vyšší. 

 

d) PROHLÁŠENÍ PRÁVNICKÉ OSOBY O ZAČLENĚNÍ:  
  podle § 4, odst. 2, písm. b) zákona 133/1985 Sb. jsou objekty UNIVERZITY Hradec Králové: 
 

Budova „A“ UHK - Objekt společné výuky,  ul. Hradecká 1227 
Budova „J“ UHK - Fakulta informatiky a managementu,  ul. Hradecká 1249/6,  
Budova „S“ UHK - Přírodovědecká fakulta,  ul. Hradecká 1285, Hradec Králové,  
Budova „K“ UHK – Vysokoškolské koleje, ul. Palachova 1129, Hradec Králové 
Budova Rektorátu, Rokitanského 62 , Hradec Králové – vedení UHK 

 

začleněn podle míry požárního nebezpečí do kategorie činností 
 

SE  ZVÝŠENÝM  POŽÁRNÍM  NEBEZPEČÍM 
 

Beru na vědomí začlenění provozovaných činností a jsem si vědom povinností, které při provozování těchto 
činnosti vyplývají ze zákona  č. 133/1985 Sb. ve znění pozdějších předpisů 

 
 
 
 
 

Místo a rozsah účinnosti:   UNIVERZITA Hradec Králové, Rokitanského 62 

Dokumentaci zpracovala:  Marcela Stříbrná Z-OZO-175/2008 .  

Aktualizace:     leden 2021      

Platnost od:    11. ledna 2021 

Schválil na základě zmocnění:  Ing. Aleš Klicnar  - kvestor 


